S. Bonauenturæ ſuppoſitus eſt liber Collationum. Eius enim eſſe non poſt, cum allegetur in illo libro Vbertinus de Caſaliſ, qui anno 1305. opus in Collationib; allegatum conſcripſit, anno vno & tricesimo post S. Bonauenturæ obitum, qui contigit anno 1274. Videsis Roſyvedium in vindiciis Kempenib; & Heferum in opuſculis pro Thoma Kempeniſ. Nec refert quod Marianus Florentinus, Collationes Sancto Bonauenturæ tribuat. Marianus enim qui ad annum uſque 1529. vitam produxit, & malè ſingitur anno 1400. floruſte, errori aliquorum inhaſit, re non ſatiſ conſiderata.

S. Brunoni Carthusiano ſuppoſita eſſe pleraque opera, quæ reuera ſunt S. Brunonis Signiensis, contendit R. P. Philippus Malabayle, qui recens ſub nomine ciuiſ ſui Brunonis Ateniſea emiſit. At illorum ipſorum operum partem nobilem, hoc eſt, Commentarium in Pentateuchum, Georgius Galonius Ord. S. Benedicti ex Bibliotheca S. Gifteni in Cella vulgauit ſub nomine S. Brunonis Herbipolensis Epifcopi. Ego nihiſ definio.

C.

Catoni Censorio ſuppoſita diſticha, alium parentem habent. Allegari ab

R 3 Agellio

207

Agellio Catonis librum inscriptum, *Carmen de moribus*, qui liber hic ipse sit de quo agimus, censem aliqui apud Ptolomaeum Flauium cap. 95. *Caniculae* neorum, qui ab aliis adscribi Boërio restatur. Ipse vero incerti auctoris esse concludit: dictum autem *Carmen ob sapientiam monitorum quæ tradit*. Verè tamen hic paræneticus libellus, à Maximo Planude ob sapientiam qua scater, Græcè factus, habet auctorem Catonem; non quidem Catonem Valerium, cuius est poëma *Ciris*; sed Dionysium Caronem, Poëtam Christianum, de quo Elias Vinetus *comment. in Ausonium, & Delrio initio prefationis in Threnos*. Videsis Iosephum Scaligerum lib. 2. lect. *Auson. cap. 32.*

208. Claudiano Mamerto adscriptum *Carmen de Christo*, quod alij absurdius Gentilissimo eiusdem nominis Poëta adscriperunt, est S. Damasi, vt bene vidit Delrio *Polem. 2.* Eadem Claudiano, in veteri MS. codice, (quem penes se fuisse scribit Georgius Fabricius, *Commentario in Poëtas Christianos, v. Turcius Russus*), adscriptum est opus de collatione miraculorum utrinque Testamenti. Sed non est dubium quin supponatur Claudiano ea lucubratio, quam Beda versus aliquos ex ea proferens, tribuit Sedulio. Aldus vero, & Cuspinianus tribuant Turcio Russo Asterio, qui imperante Anastasio, consulatum cum Flavio Præsidio obiuit, post Claudianum. Onuphrius Turcio duntaxat misum, & inscriptum ab auctore, id opus agnoscit. Mihi sat nunc est, iure abiudicari Claudiano.

209. S. Cyrillo suppositas esse plerasque homilias Paschales, ex iis quæ iustum volumen nuper compleuerunt, notatum est à nonnullis scrupulorum Chronologicorum scrutatoribus, pensata temporis in illis homiliis signati, nota. *Legesis Elucidarium Deip. lib. 1. in Isagoge ad Chronolog. Deipara cap. 2. & 6.*

Eidem S. Cyrillo, suppositum esse opus quod inscribitur *Thesaurus*, contendit Spucus hæreticus, autor disputationis de supposito, quam nuperimè ene nito nomine loci, suoque suppresso, homo male teres atque rotundus, edidit Arausicæ. In ea disputatione, quæ est vna iugis hærecon, & atrocissimarum calumniarum lepra, nebulo qui in S. Cyrrillum maximè rabit, abuidicat ei opus *Thesauri*, contenditque ei perperam fuisse suppositum. Causatur autem stylî diuersitatem: quam tamen Græci, Cyparissiota, Scholarius, & alij non olfecerunt, allegantes opus illud tanquam S. Cyrilli genuinum. Addit allegari à S. Thoma & aliis antiquis, nonnulla quæ in *Thesauro* nuper Alberti operâ edito non comparent. Sed hoc nihil est dicere: nam lacunæ vnius exemplaris Græcanica arte truncati, aliterve deficients, non possunt S. Cyrrillum de illius operis possessione deiicere. Ait denique hæreticus, in *Thesauro* profectum Christi quoad sapientiam, (de quo Lucas cap. 2.) attribui humaniti, quod S. Cyrillus Paschali homil. 17. pag. 230. stulte dici affirmat. Item in *Thesauro* assert. 11. negatur æqualitas Patris, & Filij in Diuinis, quam S. Cyrrillus in germanis scriptis suis agnoscit. Denique ibidem assert. 20. 21. 23. 24. diuiduntur voces secundum diuersas naturas. Quod genuinus Cyrillus, facere verat *Anathematismo* 4. & in epistola *Synodica ad Nestorium*, ac lib. 7. & 8. in *Ioan.* Verum hæ non sunt sobrij hominis oppositiones. Nam S. Cyrillus, vt ab hoc postremo incipiāt, iis ipsis locis, quæ hæreticus allegat, tantum ait, voces non esse diuidendas, tanquam si essent in Christo duæ personæ non negat.

negat autem esse diuidendas pro naturarum, quæ plures in Christo sunt, diuersitate; idque recte in Thesauro afferit. Quod verò S. Cyrillus agnoscat, Patrem posse dici Filio maiorem quoad diuinitatem, quia Pater caret principio, & Deitatem ipsi Filio communicat, nihil oblitus Patris, & Filij aequalitatem. Tandem calumnia manifesta est, quod S. Cyrillus negat vspiam profectum in sapientia, cadere in solam humanitatem, si inde non inducatur personarum in Christo dualitas, ut ipse loco allegato disertè limitat. Itaque suppositio Thefauri S. Cyrillo facta, est somnium manifestum.

S. Cypriano suppositum esse librum de dupli martyrio, cuicisse aperte videor in opere de martyrio, p. i. initio.

210.

Liber de notis Ciceronianis, otiosè S. Cypriano est suppositus, & iure à Pamphilio, ne inter quisquilias quidem est admissus.

Eidem suppositus est liber de singularitate Clericorum, quem Philippus Abbas lib. de continentia Clericorum, cap. 67. male adscribit Augustino, nec melius alij tribuunt Origeni, ut euincio in opere de sobria sexus mollioris frequentatione per sacros homines.

Librum de abusionebus seculi, S. Cypriano supponit Concilium Trosleianum cap. 2. & Hinemarus in calce operis de dinorio Lothary. Sed est manifesta halucinatio, ut alij monuerunt.

211.

Eidem quoque Cypriano, manifestè suppositus est liber de operibus Christi cardinal. Nam serm. de pass. Dom. & initio sermonis de Bapt. Christi, aperte refellit errorem S. Cypriani de Baptismo hereticorum. Vnde si S. Augustinus agnouisset illud opus tanquam Cypriani, non tantoperè laborasset in abstergenda labe S. Cypriani, ob illum materialem errorem, de Anabaptismo hereticorum. Sed neque consentio Billio, ad orationem 42. Naz. pag. 901. vbi cum librum, alicuius saltem S. Cypriano aequalis, esse contendit, cum sit inscriptus Cornelio Papæ, & ex eo Nazianzenus aperte locum ibi à Billio expensum, mutuatus videatur. Hoc, inquam, non admitto; & potius arbitror, autorem illum, qui alteri cuiquam Cornelio Papæ, id est, Episcopo, iuxta antiquum eius vocis usum, opus suum inscripsit, à Nazianzeno plagulam illam mutuatum esse.

Hoc opus esse Autoris subsecuti ætatem S. Cypriani, nec modico tempore, persuaseram mihi aliquando, quia Autor initio sermonis de vñctione Chismatis, meminit reseratorum ea die carcerum: quod videtur pertinere ad usum, temporibus S. Cypriani non conuenientem; nimur, ut sub Pascha laxarentur qui mancipati erant carceri, ita enim habetur ex Sacra Honorij Imperatoris ad Arcadium fratrem, cum expostulat de S. Chrysostomi expulsione Cucusum; itemque ex lege Theodosij, cuius meminit Flavianus Antioch. ea oratione ad Theodosium in causa Antiochenorum, quam retulit postea S. Chrysostomus hom. 20. ad pop. & habet nunc ea lex in append. 7. & 8. Cod. Theodosiani. Videnda item lex 8. de indulg. crim. in Cod. Theod. Idem tradunt Nyss. orat. 1. de Resurr. Ambros. ep. 17; 3. quæ est de tradendis basilicis, ferè in. tio, & Chrysost. in Psal. 2. in fine, S. Leo varijs sermonibus de Quadragesima, ac nominatim serm. 2. & 7. & alij, quos adducit Filescac lib. de sacra Quadrag. cap. 14. Ita mihi, (ut dixi,) aliquando persuaseram, attento usu illo altæ paci Ecclesiæ congruente. Postea tamen aduerti, quæ initio illius sermonis de vñctione Chismatis,

Chrismatis, de referatis carceribus, & laxatis captiuis, ac iudicibus manu factis, traduntur, repeti in calce Sermonis, iisdem ferè verbis, & ad sacerdotalem pœnitentium absolutionem referri. Quare nihil inde potest colligi, pro tardiore Autoris illius æuo, quam sit æuum S. Cypriani. Nam quod iam tunc non haberet locum absolutionis pœnitentium in Cœna Domini, unde probari queat?

212. Malim ergo argumentari, ex eo quod auctor iste passim clarius & destinatus agat de Mysterio Incarnationis, quam soleant agere Patres, qui æuo S. Cypriani scriperunt. Deinde quod sub finem prologi, auctor ita loquatur de avaritia, etiam Ecclesiasticos & religiosos occupante, ut planè insinuet, scribere se non tempore S. Cypriani, sed multo posteriore. [Hæc, (inquit,) sitis diuitiarum, miseris pectoribus assidet, & ambitionis saltu bibulam aniinam occupat, ita ut per fas, & nefas, ad loca inferiora, etiam de latebris Eremiti non nulli se ingeant; & de omni gradu ubi aliquis aditus patet, anheli prodeant, discurrent ad iudices, blandiantur mediatoribus, conducant auxiliarios, & modis omnibus elaborent, ut sedeant cum Principibus, eo quæstu, ut maledicat Deus quod ipsi benixerint, & benedicat quod maledixerint.] Eremum pro cœnobio, & religioso statu usurpare, Fausto, Eucherio, & cæteris illius avaritias, est frequentissimum. Itaque arguit hic auctor Religiosos, quod ipsi quoque ad diuitias, & honores Ecclesiasticos, quibus diuitiae iam essent adiunctæ, aspirarent ex suis latebris. Quod per se liquet, locum non habuisse per tempus S. Cypriani, grassantibus immanibus persecutionibus aduersus Ecclesiam: quas non est quod quis existimet, insinuatas ab hoc autore in calce sermonis de Natiu. Dom. Certamina enim de quibus ibi agit, sunt communia certamina Christianorum, quæ etiam in Ecclesiæ pace non desunt. Quæ porro argumenta eximum hoc opus S. Cypriano abiudicant, æquè illud abrogant Lucio Papæ, cui id alibi adscriptum legi. Præterquam quod auctor in prologo num. 3. aperte agnoscit superiorem. Non igitur fuit Summus Pontifex, saltem cum scripsit. Estius, & Cornelius in cap. 12. epistola 2. ad Cor. ad vers. 7. hoc opus tribuunt Saluiano. Sed non adscribor: nam quamvis Saluianus disertissimus est, quæ item est gloria Autoris eorum Sermonum; tamen cultior & planior videtur Saluianus. In veteri quodam Manuscripto, hoc opus tribuitur Arnoldo Bonæ Vallis, & ab eo dicatum refertur Alexandro III. Idem monuit me, vir doctissimus, ac S. Petri in Vaticano Canonicus, Lucas Holstenius, allegato indice librorum Academiæ Oxoniensis in Anglia, quæ hoc Opus Manuscriptum, attextis reliquis Arnoldi lucubrationibus afferuat, ut videre est pag. dicti indicis 12. Et disertè præfatio operis sub nomine Arnoldi, dirigitur ad Alexandrum III. Idem refert Andreas Ruetus lib. 2. critici sacri cap. 15. ex lapide in Catalogo Bibliotheca omnium animarum, volum. 25. nisi quod ait, hoc opus ab Arnaldo inscribi Papæ Adriano, qui fuit coævus S. Bernardo, nempe Adriano IV. qui immidiate præiuit Alexandro III. Sanè scriptio in hoc opere maiestas, ab aliis Arnoldi lucubrationibus non abhorret. Et facile est coniicere, nomen *Alexandri*, vel *Adriani*, mutatum esse in nomen *Cornelij Papæ*, S. Cypriano æqualis, per eos qui primi has dissertationes, ob nonnullam in styli granditate similitudinem, S. Cypriano adscriptas voluerunt, ut essent ob veritatem commendationes ac vendibiliiores, quod factum circa commentatio-

in

in Matthæum Diuo Thomæ Aquinati adscriptis , infà referam ex Vielmio.
Non occurrit quod validè conuellat hanc coniecturam.

D.

Dacriano Abbatii Ordinis S. Benedicti, suppositus est liber cui titulus , *Speculum Monachorum* , & aliis cui titulus , *Epistola duodecim documentorum*. Eum Margarinus Bignæus in Indice Chronologico , refert ad octauum à Christo seculum. Sed hoc gratis ab eo factum est ; nec minus incongruè , quām quod ibidem , autorem cui nomen *Idiotæ* , eidem seculo transcribit , quem constat exente decimoquarto seculo floruisse ; vt docui ad *Oculum eius mysticum* , quem remota persona esse Raymundum Iordani Ordinis Canonicorum Regularium , demonstrauit. Similiter ergo Dacryanus in seculum decimumquintum referendus fuit. Nam Dacryanus , ipse est Ludouicus Blosius , Abbas Lætiensis , cuius scripta omnia eximiam spirant pietatem. Dacrynum autem , id est , gementem ac flentem , se nominauit , vt collapsos eorum quos informatos ritè volebat , mores , minore cum inuidia restitueret. Cæteroqui nullus fuit vñquam , sive in Ordine S. Benedicti , sive alibi , Abbas Dacryanus. Mirumque esset , Trithemium adeò pro locupletando Benedictinorum scriptorum indice sollicitum , non agnouisse Abbatem Dacrynum , si verè fuisset in rerum natura alias Dacryanus , quām Blosius , qui post editos à Trithemio Indices floruit. Modus item scriptoris , & defloratio Tauleri , ac similius scriptorum Bloso familiaris , tantum non clament , Blosum ipsum esse Dacryannm , & expungendum esse supposituum illum octaui seculi Abbatem Benedictinum horum libellorum parentem.

213.

S. Damasceno , supposita videtur *historia Barlaami* , & *Iosaphati* , quæ potius est Ioannis Sabaitæ , vt fusè prosequitur Raderus in prologo ad *Climacum cap. 1.* Nec refert quod Romanum Martyrologium 27. Nouembris , S. Damascenum illius historiæ autorem laudet ; id enim ex probabili , & communiter recepta sententia in tabulis est propositum. Et posse alioqui in eas tabulas irrepere menda , quoad ea quæ non sunt substantialia , monstratum est in opere de martyrio p. 3. cap. 2. num. 4.

214.

Quis credat suppositos S. Ioanni Damasceno , libros de re medica *Ioannis Mesue* ? Fecit id Abrahamus Bzouius in libello de Medicis sanctis ; sed per cæcultationem & inaccuracyem incongruam. Quod enim legislet , S. Ioannem Damascenum , dictum fuisse *Ioannem Mansur* , existimauit Bzouius , aliqua non minum vicinia delusus , eum ipsum esse *Ioannem Mansur* , qui passim dicitur *Ioannes Mesue* , scriptor librorum de re medica. At meminisse oportuerat , & genere , ac natalibus , & instituto , & æuo , & permultis aliis adiunctis , longè alium fuisse *Ioannem Mesue* , à S. Ioanne Damasceno , cuius cognomen *Mansur* , quod sonat *Redemptum* , obtorquebat impius S. Ioannis persecutor , Constantinus cognomento Copronymus , qui per convitum denominabat eum , *Manser* , vt narratur in vita S. Stephani iunioris. Ut mirum non sit , si ea sancti viri cognominatio , ob detorsionem à Copronymo factam , sit infrequentissima in Catholica Ecclesia. Qui ergo libri , nomine *Ioannis Mesue* de re medica sunt vulgati , non sunt supponendi S. Ioanni Damasceno , sed Ioannis

S nis

nis Mesue antoris sunt agnoscendi , & Medici à Bzouio implanati , dedocendi sunt errorem, nominatimque Gulielmus Du Val Autor historiæ Morogrammæ SS.Medicorum.

215. Daretii Phrygio perperam suppositus est liber *de bello Troiano* Iosephi Iscarici Angli , qui sub annum Christi 1189. imperante apud Anglos Henrico II. & Ecclesiam Cantuariensem regente S. Thoma florebat, Christianus Poëta, ut ex lib. 3. liquet ; vbi Athenienses fugillat, ob transcriptos cœlo incestos Deos, gentilique acerra delusas preces. Expeditionum item Cruciarum, & Arturi Britanici meminit, quæ quid ad Ethnicum Daretium ?

S. Dominico suppositus est liber *de Corpore Christi*, quem verè esse Dominicū de Pantaleonibus , notat Maluenda lib. de Paradiso cap. 60. pag. 191. & alij quos adducō in Diptychis Marianis parte 2. punto 2. n. 19.

E.

216. Edimundo Monacho Cantuariensi, tractatum de dissidio inter S. Anselmum, & Henricum Regem , nec non commentarium de vita S. Anselmi , distinctum ab eo quem conscripsit Edineus , adscribunt Card. Baronius ad Martyrol. Rom. 21. April. & Ioannes Pitsaeus tomo 2. relationum, ad annos 1120. & 1121. n. 185. & 186. Sed has scriptiones perperam supponi cuiquam Edimundo , esse autem vnius, & eiusdem Edineri, liquere potest ex eius præfatione ad conscriptam à sc. vitam S. Anselmi.

217. Eusebio Emisseno, per magnam hallucinationem suppositi sunt sermones de tempore, & Sanctis, qui primo loco habentur in opere quod Eusebio adscribitur, cùm sint S. Brunorus signiensis , magni in Berengarium concertatoris, sub Gregorio VII. Ita enim habetur ex Indicibus Cassinensisibus, ac Vaticanis, & ex Petro Diacono, Cassinensi Bibliothecario , qui omnes illos sermones ex nomine notatos, adscribit S. Brunoni Signiensi , cuius aetate vixit. Eadem Eusebio Emisseno, perperam suppositas esse homiliae Latini scriptoris, pridem notatum est. Eusebius enim Emissenus quem S. Hieronymus in Chronico ann. 10. Constant., Arrianae factio[n]is signiferum nominavit ; non vixit Lugduni, vbi constat habitas aliquas homiliarum illarum; nec scriptit latine, quod pereleganter facit, qui eam homiliarum paulo plusquam quinquagenam Eusebio adscriptam exarauit, siue Eucherius senior, siue Faustus : aut, quod verius videtur, varijs æui illius Patres. Suppositio tamen earum homiliarum facta Eusebio Emisseno, non est nupera. Nam Guitmundus lib. 3. contra Berengarium, sub finem , locum ex illis homiliis nomine Eusebij Emisseni allegauit. Id quod etiam factum est à Gratiano c. quia corpus, de consecr. dist. 2.

218. Eusebij Cæsatiensis nomine edidit nuper Meursius expositionem in Cantica, quæ reuera est catena variorum Doctorum in eum sacrum librum ; & quidem Eusebio posteriorum, vt Gregorij Nysseni, Didymi, Theophylacti, Philonis Carpathij, qui sub Arcadio floruit. Itaque quamvis aliqua fragmenta ex commentario Eusebij in Cantica, sint intexta operi nomine Eusebij edito, & ipsa præfatio eius, ex Eusebio sit decerpta, tamen opus perperam Eusebio est suppositum , & ob eandem causam, non recte Gregorio Nysseno tribuitur à Vincentio Ricardo, in notis ad c. 4. Cantacuseni in Cant.

Eustathio,

Eustathio quidam supposuere regulas apud S. Basiliū fusiū disputatas. Ita constanter asseruisse aliquos, testatur Sozomenus lib. 3. hist. cap. 19. & Nicephorus lib. 9. cap. 16. ac lib. 13. cap. 29. Fuit hic Eustathius, Episcopus Sebastenus, Arrianorum gregalis, & plenus nequitia homo, vt intelligitur ex iis quae de eo tradit S. Basilius binis epistolis, altera ad Occidentales Episcopos, ad Patrophilum altera. Itaque minus verisimile est, tantæ perfectionis lucubrationem, ad perditum Arieanum esse referendam: ac proinde S. Basilio eam adjudicant Iustinianus Imperator tract. pro V. Synodo OEcumenica; tom. 2. Conciliorum editionis Romanae pag. 267. & Photius cod. 144. ac codice 191.

S. Brunoni Carthusiano, supposita esse omnia opuscula tomī tertij, quae in indicibus Cassinenibus à primo illorum opusculorum denominantur, *Liber de Luminaribus Ecclesiae*, esseque omnia S. Brunonis Signiensis; contendit Autot disquisitionis historicae ad opera S. Brunonis Signiensis, recens euulgata. Qui si existimaret, S. Brunonem Carthusianum non fuisse satis à doctrina benè constitutum, vt posset dici ea opuscula conscripsisse, aberraret omnino; cùm S. Bruno Carthusianus fuerit Doctor suo tempore eximius. Supposita tamen utriusque Brunonis idoneitate ad eas scriptiones conficiendas, quorum alterutri tribuenda sint ea opuscula, non definio.

F.

Flauij Dextri Chronicon nuper vulgatum, suppositum fuisse Dextro, latè contendit Gabriel Pennotus in *Canonicorum Regularium historia*. Quamvis enim, ipso S. Hieronymo teste, ratum sit, Flauium Dextrum scripsisse Chronicon quod eidem D. Hieronymo inscriperit; tamen hoc Chronicon nuper vulgatum, illud ipsum esse genuinum, cuius S. Hieronymus meminit, multa sunt quae dissident. Nec quae aduersus libri illius suppositionem, proferunt Biuarius commentator ac defensor, & Melchior Incofer lib. pro epistola *Deipara ad Messanenses* à cap. 42. ad 46. explet reuera legentis animum.

S. Fulgentio Rusensi Episcopo suppositi sunt tres Mythologiarum libri ad Catum Carthaginem Presbyterum. Quanquam Sigebettus anceps hæret; nec planè audet eos libros quos ab ingenij acumine valde commendat, S. Fulgentio adscribere. Probatori sententia videtur, eos libros esse S. Fulgentij Astigitani primū, postea Carthaginensis in Hispania Episcopi, fratri SS. Leandri, & Isidori. Passim sanè is scriptor, quem Fabium Furium Fulgentium, Placiadē nominant, Christianum se prodit, deridens Ethnicon nugamenta, vt sub finem *Proœmij* ad lib. 1. & in fabula *Mercurij* 1. Testimonia item à sacris libris producit in *Herculis*, & *Omphales* fabula: & in fabula *de indicio Paridis*, vbi Episcopos, Sacerdotes, & Monachos, addit, apud nos vitam agere contemplatiū, qualem apud Ethnicos egere Philosophi. Est ergo perspicue autor Christianus. Et cùm nihil sit apud eum quod S. Fulgentio Rusensi quadret, nec aliis occurrat S. Fulgentius, cui opus illad tribui possit, præter Astigitanum, sive Carthaginem, haud grauatè eius esse libros illos admiserim.

G.

Gabrieli Biel supposita est expositio Canonis Missæ, quæ reuera est Eggelin-

S 2 gi

gi Brunsvicensis, paucis à Gabriele omisis, nonnullis additis, aut mutatis, vt ipse Gabriel ingenuè fatetur ad caltem operis.

2.2.1. S. Gelasio Romano Pontifici suppositus iam olim, est liber de duabus naturis. Et eius nomine illum citat, ac locum ex eo describit S. Fulgentius ad q. 2. Ferrandi. Sed esse potius Gelasij Cyziceni, demonstrauere plerique.

Gennadio, (olim Georgio,) Scholario Patriarchæ Constantinopolitano, supposita est defensio quinque capitum Concilij Florentini, quæ verè est Gregorij Protopsyncelli, qui ex Cōfessario Ioannis Palæologi Imperatoris, & Vicario Patriarchæ Alexadrini in Concilio Florentino, tandem euectus est ad Patriarchatum, Constantinopolitanum. Ipsem alibi se defensionis prædictæ autorem prodit, scribens aduersus Marcum Ephesium. Nam nominatim allegat suum illud opus pro capitibus controversis in Concilio Florentino. Ac ne quis opponat, varios Græcos post Concilium Florentinum, cui affuerant, scripsisse defensionem eorumdem capitum; in contrarium est, quod ipse verbatim alibi non pauca ē suo illo opere describit, quod ex alieno opere non faceret.

2.2.2. S. Gregorio Magno suppositum esse decretū quod lib. 2. post epist. 31. indict. 11. habetur, continens priuilegium à S. Greg. concessum Monasterio S. Medardi; cōrendit Bernardus Vindingus Augustinianus in Critico Augustiniano castigato, §. 8. Prologomenorum; additque multa esse argumenta quibus ea suppositio conuincitur: & in primis vrget inscriptionem, qua videtur cum S. Gregorij solemni simplicitate non cohærere. Sic enim ibi habetur. *Prætiosissimis lapidibus in diadema Christi merito renitētibus, omnibus S. Dei Ecclesia membris, quorum vniuersale caput est Christus, Gregorius, licet S. Romana Sedis Pontificio sublimetur, humillimus tamen seruorum Dei seruus.* Hanc inscriptionē esse simplicitati S. Gregorij aduersissimā, affirmat Vindingus; argumentatürque præterea ex eo quod huic decreto apponatur nota annorum Christi, quam S. Gregorius alibi non adhibuit. Item vrget, quod Monasterium dicatur constructum in civitate Suefforum, & dicatum esse B. Mariæ, & SS. Petro, ac Stephano, cùm in Concilio Suectionensi habeatur id Monasterium esse dicatum BB. Medardo ac Sebastiano. Ac denique vrget Vindingus, multiplicem in subscriptionibus Episcoporum falsitatē, cùm subscripti habeantur duo simul Portuenses Episcopi, Gregorius, ac Felix. Item Marinianus Rauennas, qui nondum ea indictione 11. erat Episcopus, sed tantum Episcopus fuit indict. 13. & tamen subscriptus habetur, vt Episcopus; quod item vitium cernitur in subscriptione Augustini, Episcopi Cantuariæ, & Melliti Episcopi Lundoniæ, qui multo pōst inaugurati sunt Episcopi. Hinc ergo concludit Vindingus, decretum illud esse supposititium, nec manasse à S. Gregorio Magno.

Reiiciendus tamen est Vindingus, qui in re tanti momenti, nihil debuit notare ob adeò friuolas ratiunculas. Quid enim vetuit, quo minus S. Greg. in decreto quod ad omnes planè fideles exarabat, alium inscriptionis modum adhibuerit, quām passim soleat in priuatis, vel familiaribus epistolis, ad personas singulares? Mendū verò librarij scribētis Suefforum, pro Sueffonū, ridiculè obiicitur aduersus decreti veritatem. Sanctos quibus dicatum est Monasterium, aliter referri in hoc decreto, aliter in Concilio Suectionensi, parum refert; subinde enim mutantur huiusmodi nuncupationes Domorum sacrarum. Ad reliqua omnia à Vindingo obiecta suppetebat ei responsio ex Baronio, qui anno Christi 593. admonuerat de subscriptionū illatum interpolatione, & nota anni Christi postea apposita.

apposita ab aliquo exscriptore Decreti S. Greg. Cæterum hoc decretū verè esse S. Gregorij Magni, dubitate non licet, cùm S. Gregorius VII. lib.8. *sui registri*, epist.21. & lib.4. epist.2. & 23. illud agnoscat tanquam fœtum S. Gregorij genuinum; id quod etiam facit Thomas Valdensis lib.2. doctrin. artic.3. cap.75. ac Bellarminus lib. contra Barclaium cap.40. Sanè Barclaius quamvis valdè grauaretur eo S. Gregorij decreto, non est tamen ausus suppositionem eius causari: sed ad ineptam interpretationem confugit, quam benè ibi repellit Bellarminus. Nec eo duntaxat decreto, (vt Baronius loco citato rectè monuit,) sed in aliis quoque priuilegiis idē munitum apposuit S. Greg. quod in decreto de quo agimus; & nominatim in priuilegio cuiusdam Xenodochij erecti Augustoduni, vt videre est lib.11. indict.6. epist.10. Itaque extra dabium est, decretum illud pro Monasterio Suectionensi, non esse suppositum S. Gregorio.

223

Gregorio Nazianzeno supposita est Tragœdia *Christus patiens*, quam esse Apollinaris Laodiceni, benè monuit Baron. anno Christi 34.

Gregorio Nysseno tributus liber *de differentia essentia, & hypostaseos*, idem est cum epist. 43. S. Basilij eidem Nysseno adscripta. *Oratio de Resur.* quæ incipit, *Quanquam est Hesychij*, vt habet Groëcus Codex Bibliotheca Regia.

Gulielmi Baldesani nomen præfert liber perutilis, cui titulus est, *Stimuli virtutum adolescentiae Christianae*, quem conscriptum esse à Bernardino Rossignolio, Rectore tunc Taurinensi, compertum habeo testimonio eius cui ipse Rossignolius rem aperuit, & quo consilio sub alieno nomine vulgasset, exposuit. Eiusdem Rossignolij est historia SS. Martyrum Thebæorum, eidem Baldesano supposita.

Gulielmo Parisiensi Episcopo, qui propriè cognominatur *Aruernus*, suppositus est *Dialogus de Sacramentis*, qui est Gulielmi Parisiensis, Ordinis Prædicatorum, cuius Possevius meminit. Eum Claudio Spineus eiudem Ordinis, ante annos ducentos scripsisse referebat superiore seculo sub annum 1550. Ipse auctor in calce, ex S. Thoma, & Petro de Tarentasia Dominicauis, profecisse se profitetur. Stylus longè abhorret à Stylo Gulielmi Aruerni, multis rationibus redundantem, & ampulloso.

H.

Suppositis S. Hieronymo lucubrationibus, Marianus Victorius, Tomum nonum Operum ejusdem S. Patris impleuit. Neque adhuc perfecta cribratio videtur adhibita. Siquidem supersunt in aliis voluminibus nonnulla eidem Patri abiudicanda, vt liquet ex iis, quæ à Cornelio Schultingio in præludiis ad Confessionem Hieronymianam proferuntur, in Crisi operum S. Hieronymi.

224

Commentarius in omnes Psalmos, (quidquid Victorius, & Schultingius contendant), multa continet S. Hieronymo supposita, vt Canus, Lindanus, Hutterus, & alij prouinciarunt.

Hieronymo item supposita est epistola *de scientia diuina legis*, quæ est scelasti Cœlestij, socij Pelagi, vt notauit Ioannes Montiniensis præfatione ad Prosperum. Suppositam item S. Hieronymo esse epistolam 51. tomii noni, censuit

S. 3. Victorius.

Victorius. Sed quæ opponi possunt, quo minus ea epistola sit D. Hieronymi, debilia esse monstrat Baronius in *Notis ad Martyrol. 23 Septembris*, & Thomas Maillutius *lib. 4. de vita S. Pauli cap. 9.*

225.

S. Hilario suppositum esse hymnum ad *Afram*, (corruptè *Aspram*,) affirmat his verbis Georgius Fabricius *commentario ad Poetas Christianos*. [Hilarij hymnos tres, inuenimus nos. Nam qui Aspræ sorori ipsius inscriptus est, nihil planè habet aut sanctitate, aut eruditione Hilarij dignum.] Verisimile est, hunc censorem, hymnum illum ne legisse quidem; sed in Erasmi sententiam iuisse pedibus. At Erasmus in editione operum S. Hilarij, epistolam adducturus cui hymnus ille subiunctus est, hoc adscripsit elogium. [Hæc epistola, merum est nugamentum, hominis otiosè indocti. Hymnus, eiusdem est farinæ. Sed benè habet, quod non plures nänias affinxerint S. Hilario.] Ad hymni verò oram hæc illuvit. [Hymnus epistolæ respondens; hoc est dignum patella operculum.] Hæsit in hoc Erasmi iudicio Fabricius. Et quia cœcus cœcum duxit, ambo in foueam cederunt. Dixi autem Fabricium non videri legisse hymnum S. Hilarij, non modò quia Aspram vocat, quæ ibi Apra nominatur; sed etiam, quia sororem S. Hilarij statuit, quam exploratum est, eius ex anteriore legitimo connubio, filiam fuisse. Item, quia despuit hymnum verè pium, verè S. Hilario dignum, quem ei adscribendum esse, habetur satis aperte ex Venantio Fortunato, *sub finem lib. 1. de vita S. Hilarij*, cùm de eius allocutione ad *Aram* filiam, pro sponso, cui eam bonus Pater desponderat. Itaque valeat cùm suo Erasmo Fabricius, dignum patellâ operculum; ut hic aptius usurpem Erasmi verba. Non est in hymno, & epistola S. Hilarij, locus suppositioni inuehendæ.